消防行政協力者に対する表彰式の挙行について

＜令和６年６月２４日（月）１３時 開始＞

 和歌山市消防局では、令和６年５月７日（火）６時４７分に覚知した火災事案において、火

災を早期に発見し、逃げ遅れた要救助者を屋外に救出したことにより、尊い命を救った消防行

政協力者に対し、消防局長から感謝状を贈呈いたします。

つきましては、次のとおり、表彰式を執り行いますので、お知らせいたします。

１ 日 時

  令和６年６月２４日（月）１３時００開始

２ 場 所

  和歌山市消防局 ３階多目的ホール（住所：和歌山市八番丁１２番地）

３ 被表彰者（人命救助表彰）

大野 克之（おおの かつゆき）様

野平 健雄（のひら たけお） 様 （和歌山県警察職員）

４ 事案内容

散歩中の両名は、地下１階の飲食店の入り口から煙が出ているのに気づき、店舗内に向け

声掛けを行いながら大野氏は１１９番通報、非番で通りかかった野平氏にあっては１１０番

通報を協力して行いました。

さらに道路上から姿勢を低くし、地下へ降りる階段を確認したところ、階段下で倒れてい

る要救助者を発見し、両名は濃煙の中、要救助者を屋外の安全な場所へ救出しました。

  その後、消防隊が現場到着し、要救助者は和歌山市内の医療機関へ搬送されましたが、現

在は軽快退院されています。

５ その他

（１）表彰式終了後、写真撮影を行います。

（２）写真撮影終了後、別室にて取材対応させていただきます。

※ 当日８時の時点で和歌山市に大雨・暴風警報等（波浪を除く。）が発令されている場合は、

表彰式を中止します。

担 当 課  消防総務課

担 当 者    澤本、田中

電    話 （073）426－0119

内  線    8313

資 料 提 供

令和６年６月１８日